

PROTOKÓŁ

**z posiedzenia Sesji Rady Gminy Koszarawa
w dniu 27 grudnia 2018 roku**

Godzina rozpoczęcia: 15:00

Godzina zakończenia: 18:00

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.
O terminie sesji radni zostali powiadomieni listownie.

Przewodniczył: Przewodniczący Rady Gminy Koszarawa Zdzisław Kępka.
W sesji uczestniczyło 15 Radnych, lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Otwarcia posiedzenia sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Zdzisław Kępka. Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne i rada jest zdolna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Informacja Wójta o podjętych decyzjach i wykonaniu uchwał.
4. Interpelacje radnych.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - **Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koszarawa na lata 2018-2027.**
 - **Zmiany w budżecie Gminy Koszarawa na 2018 rok.**
 - **Udzielenia dotacji celowej na zadanie inwestycyjne dla instytucji kultury: Gminny Ośrodek Kultury w Koszarawie.**
 - **Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koszarawa na Lata 2019-2027.**
 - **Uchwalenia budżetu gminy Koszarawa na rok 2019.**
 - **Powołania delegatów do składu Rady Starszych Stowarzyszenia Gmin Babiogórskich.**

- Zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej.
- Zmiany Uchwały Nr XX/125/08 Rady Gminy w Koszarawie z dnia 17 lipca 2008 roku w sprawie: Przystąpienia do Stowarzyszenia „ Żywiecki Raj” działającego jako Lokalna Grupa Działania.
- Wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości stanowiących własność Gminy Koszarawa na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.
- Uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Koszarawa.
- Przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2019-2023.
- Podwyższenia kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej, uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w formie zasiłku celowego na zakup posiłków lub żywności dla osób i rodzin, wymienionych w wieloletnim rządowym programie "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2018r., poz. 1007)., następnie będzie autopoprawka do porządku obrad – uchwała w sprawie:Uchwalenia zmian w Statucie gminy Koszarawa.

7. Przyjęcie protokołu sesji z dnia 30 listopada 2018 roku.
8. Wolne wnioski.
9. Zakończenie.

Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem takiego porządku obrad proszę o podniesienie ręki:

Za – 14
Przeciw – 0
Wstrzymało się - 0

Po przyjęciu porządku obrad , Przewodniczący Rady powitał radnych, radnego powiatowego Pana Tadeusza Pala, Pana Wójta, Panią Skarbnik, Pana Sekretarza, Prezesa OSP Koszarawa, Panią Dyrektor biblioteki, Panią Kierownik GOPS oraz wszystkich gości, następnie przystąpił do kolejnego porządku obrad:- Informacja Wójta o podjętych decyzjach i wykonaniu uchwał.

Ad.1

Głos zabrał Wójt Gminy Koszarawa Czesław Majdak który na wstępie poinformował radnych, że na ostatniej sesji 30 listopada zostały poruszone pewne tematy do których chciałby się odnieść. Pierwsza sprawa dotyczy placu zabaw przy SMS, chodziło tam o posprzątanie co zostało wykonane, kolejna rzecz dotyczy śmieci koło mostu w stronę Bystrej oraz Pod Halą zostały usunięte i wywiezione. Następna sprawa dotyczy obcięcia gałęzi koło drogi powiatowej zostało wysłane pismo do PZD i w najbliższym czasie przyjadą i to wykonają.

Został poruszony temat z posypywaniem dróg bocznych w miarę możliwości tam gdzie się dało zostało tam dostarczone do posypywania tych dróg, jeżeli chodzi o temat garaży wolnostojących i ich opodatkowania swego czasu były robione takie pomiary zlecone przez Starostwo zostało to mierzone i wszystkie budynki zostały naniesione, w przyszłym roku będzie to wystawione do wglądu przez Starostwo Powiatowe i każdy mieszkaniec będzie mógł zobaczyć jak to została naniesione.

Kolejny temat który poruszył Wójt Gminy dotyczy zakupu samochodu dla dzieci niepełnosprawnych, oferta została odrzucona gdyż była za wysoka w nowym roku zostanie ogłoszony nowy przetarg na zakup tego samochodu.

Następna sprawa dotyczy spotkania z Prezesem SMS Panem Lach, to spotkanie odbyło się przy obecności Pani prawnik która obsługuje nasz urząd, był Pan Przewodniczący, Pan Lach rozwiązanie które zostało zaproponowane żeby polubownie rozwiązać ten temat nie przyniosło żadnego efektu, Pan Lach nie zgodził się na to, żeby oddać to jedno piętro.

W związku z tym, że nie ma możliwości zabezpieczenia potrzeb gminnych została wypowiedziana umowa Panu Prezesowi Szkoły Mistrzostwa Sportowego w trybie półrocznym, żeby te dzieci mogły zakończyć ten rok szkolny, chociaż były podstawy, żeby tą umowę wypowiedzieć w trybie natychmiastowym. Wójt Gminy poinformował radę o spotkaniu w MPWiK w którym uczestniczył gdzie był poruszany temat związany z dopłatą do zbiorowego odprowadzania ścieków.

/ całość wypowiedzi Wójta Gminy w tym temacie jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

W dalszej części wypowiedzi Wójt Gminy poinformował radnych o częściowym uporządkowaniu poddasza w budynku byłego gimnazjum, następnie wyjaśnił, że jest ogłoszony konkurs na stanowisko dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury termin składania ofert jest do 7 stycznia 2019 roku, na tym temacie Wójt Gminy zakończył swoją wypowiedź.

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do następnego punktu posiedzenia – interpelacje radnych.

Ad.2

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Pan Franciszek Lach który zwrócił się do Wójta w imieniu rodziców z przedszkola, o założenie na placu zabaw jednego przęsła w ogrodzeniu bo było ściągnięte żeby dzieci z przedszkola mogły wchodzić na plac zabaw.

/ całość wypowiedzi Wiceprzewodniczącego Rady w tym temacie, odpowiedź Wójta Gminy jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Ad.3

Następnie głos zabrał radny Pan Mirosław Marek który zwrócił się do Wójta z pytaniem dotyczącym wypowiedzenia umowy, czy Pan Wójt ma alternatywę na ten budynek, czy rozmawiał wcześniej z rodzicami tych uczniów którzy uczęszczają do tej szkoły, co będzie z tymi osobami które tam pracują.

W odpowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, co w tym kierunku na tą chwilę zrobił, w dniu jutrzejszym o godzinie 14:00 będzie spotkanie z rodzicami, jak się skończy okres świąteczny spotka się z nauczycielami i przedstawi sytuację jak to wszystko wygląda. Sytuacja wygląda tak, że jest tam ośmioro naszych uczniów, natomiast przedszkolaków jest pięć razy więcej i nie ma miejsca dla naszych dzieci.

Jako Wójt nie chciał czekać z wypowiedzeniem umowy bo jest to okres półroczny i musi się kierować naszymi potrzebami z tego co wie to nauczyciele mają zagwarantowaną pracę w szkole podstawowej pozostały personel zostaje, czyli Pani sprzątaczką, intendenta oraz Pani która gotuje dla przedszkolaków.

Ad.4

Radny Pan Mirosław Marek zapytał się czy wypowiedzenie tej umowy będzie rodziło jakieś konsekwencje.

W odpowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, że umowa zawiera dwa zapisy dotyczące wypowiedzenia umowy, pierwszy zapis mówi, jeżeli najemca nie płaci w określonych terminach i tutaj Pani Skarbnik może potwierdzić te słowa, że najemca wykonuje pewne inwestycje nie uzgadniając tego z urzędem i potrąca sobie z czynszu za te wykonane prace i tutaj można by było rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym, drugi zapis jest taki, że jeżeli są własne potrzeby na przedszkole, szkołę takie sprawy jakie są priorytetem i wynikają z naszej kompetencji w trybie sześciomiesięcznym i ten tryb został zastosowany, żeby tą umowę wypowiedzieć.

/ całość wypowiedzi Wójta Gminy w tym temacie, wypowiedzi rodzica jednego z uczniów jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Ad.5

W dalszej części posiedzenia głos zabrał radny Michał Majdak który zwrócił się z pytaniem dotyczącym kosztu zakupu luster, tutaj głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Gminy który wyjaśnił, że ma odpowiedź na tą interpelację, jest tam napisane ile sztuk, koszt zakupu, ale nie ma napisane z czego to zostało zakupione z jakiego działu.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady wyjaśnił, że była też interpelacja dotycząca wyjazdu do Chochołowa, jaki był koszt i z jakich środków to szło, odpowiedź była bardzo krótka, że organizował to Gminny Ośrodek Kultury w Koszarawie a chodziło tutaj o inną odpowiedź.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że nie wie jakie to były koszty i z czego to poszło, gdyż nie ma takiego wglądu do tych dokumentów jak urząd gminy tego nie organizował i tutaj trzeba by było wystąpić z pismem do Pani Dyrektora GOK.

Ad.6

Następnie głos zabrał radny Pan Paweł Tlałka który zwrócił się z pytaniem dotyczącym odśnieżania chodników, dlaczego nie są odśnieżone.

W odpowiedzi głos zabrał Sekretarz Urzędu który wyjaśnił, że firma która odśnieża drogi powiatowe ma taki zapis w umowie o obowiązku odśnieżania chodników, dlatego tego nie robią nie wie i tutaj trzeba to wyegzekwować.

/ całość wypowiedzi Sekretarza Urzędu w tym temacie jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

W dalszej części dyskusji w kwestii zimowego utrzymania dróg głos zabrał radny Pan Mirosław Marek który stwierdził, że pewne rzeczy trzeba wyegzekwować od tych osób które zajmują się odśnieżaniem, gdyż teraz to jest dopiero początek zimy a wszyscy widzą jak to wygląda, był problem z drogą powiatową i drogami bocznymi.

W odpowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, że odbędzie się spotkanie z Panami którzy zajmują się zimowym utrzymaniem dróg, gdyż dochodzą do niego sygnały świadczące, że ta usługa nie jest dobrze robiona, pługi są podniesione i będzie z nimi rozmawiał żeby ta usługa była dobrze wykonywana, bo na to idą duże pieniądze i w skali miesiąca jest to bardzo duża kwota.

/ całość wypowiedzi Wójta Gminy w temacie zimowego utrzymania dróg, wypowiedzi radnego Mirosława Marka, dyskusji radnych, wypowiedź Sekretarza Urzędu jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Po dyskusji dotyczącej zimowego utrzymania dróg na terenie gminy Koszarawa głos zabrał radny Pan Mirosław Marek który zwrócił się z pytaniem dotyczącym promesy na drogi, czy coś już wiadomo.

W odpowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, że jutro zostanie złożony wniosek do urzędu wojewódzkiego, tylko jest to jeszcze sprawdzane pod względem prawnym te drogi które tam były częściowo zakwalifikowane bo nie wszystko co jest w szkodach powodziowych da się zrobić.

Przykład most na Zaolzie on jest w szkodach powodziowych ale za mostem nie ma drogi gminnej, te rzeczy które da się zrobić zostanie to wysłane w dniu jutrzejszym.

/ całość wypowiedzi Wójta Gminy w temacie promesy, wniosku i regulacji dróg gminnych jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Następnie głos zabrał radny Pan Damian Majdak który poruszył temat związany z wyrwą na Zaolziu, mieszkańcy prosili żeby to zabezpieczyć lub dać jakąś barierkę bo jest tam niebezpiecznie.

Radny Pan Marcin Moc poinformował, że obok kościoła jak wyjeżdża się z parkingu też jest duża dziura.

/ całość wypowiedzi Wójta Gminy, wypowiedzi radnych w tych tematach jest na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu/

Po dyskusji głos zabrał radny Mirosław Marek który poruszył temat związany z dzikimi wysypiskami śmieci, czy było przeprowadzone postępowanie przez Policję, bo tych miejsc jest coraz więcej wie że w ostatnim czasie były przeprowadzane takie postępowania przez policję.

Pracownicy urzędu to porządkują a koszty są duże, pytanie czy w związku z tymi postępowaniami coś ustalono.

W odpowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, że sprawa została umorzona gdyż nie znaleziono żadnych sprawców, jeżeli chodzi o to wysypisko koło mostu w Bystrej nasi pracownicy to posprzątałi ale to nie jest nasze, to jest wspólnota i tam zostanie postawione tablice zakazu wysypywania śmieci.

Ad.7

Po punkcie – interpelacje radnych Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do następnego punktu posiedzenia – podjęcie uchwał, tutaj poprosił radnych o przegłosowanie kwestii związanej przy podjęciu uchwał nie odczytywać treści tych załączników w całości, kto z radnych jest za takim rozwiązaniem, proszę o podniesienie ręki:

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się - 0

Wniosek został przyjęty, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do pierwszej uchwały w sprawie: - **Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koszarawa na lata 2018-2027.** , nastąpiło odczytanie treści projektu uchwały, Przewodniczący Rady przystąpił do przegłosowania uchwały, kto z radnych jest za przyjęciem, proszę o podniesienie ręki:

Radny Pan Mirosław Marek poprosił żeby przed głosowaniem, Pani Skarbnik przybliżyła jakie zmiany nastąpią w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Koszarawa.

Pani Skarbnik przystąpiła do wyjaśnień jakie zmiany nastąpią w WPF, wiąże się ze zmianą w budżecie dotyczy to zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 113.106,00 jako dotacja celowa na zadanie inwestycyjne w GOK Koszarawa.

/ całość wypowiedzi Pani Skarbnik w temacie projektów uchwał jest na płycie CD stanowiących załącznik do niniejszego protokołu/

Po omówieniu uchwał przez Panią Skarbnik radny Michał Majdak zadał pytanie, czy ta kwota zabezpieczy potrzeby Gminnego Ośrodka Kultury.

W odpowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, że na pewno ta kwota nie zabezpieczy potrzeb, informował o tym ostatnio , że to jest tylko część kwoty która pokryje część wydatków inwestycji które tam są wykonywane, natomiast w przyszłym roku musi tam być skończona ta klatka schodowa która będzie kosztowała w granicach od 80 tysięcy do 150 tysięcy nie mówiąc o innych rzeczach ale to zostawiamy na przyszły rok.

Po wypowiedzi Wójta Gminy Przewodniczący rady Gminy przystąpił do przegłosowania projektu uchwały w sprawie: **Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koszarawa na lata 2018-2027.** , kto z radnych jest za przyjęciem, proszę o podniesienie ręki:

Za – 15
Przeciw – 0
Wstrzymało się - 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie , Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przegłosowania kolejnego projektu uchwały w sprawie: - **Zmiany w budżecie Gminy Koszarawa na 2018 rok.** , kto z radnych jest za przyjęciem, proszę o podniesienie ręki:

Za – 15
Przeciw – 0
Wstrzymało się - 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przegłosowania kolejnego projektu uchwały w sprawie: - **Udzielenia dotacji celowej na zadanie inwestycyjne dla instytucji kultury: Gminny Ośrodek Kultury w Koszarawie.,** kto z radnych jest za przyjęciem, proszę o podniesienie ręki:

Za – 15
Przeciw – 0
Wstrzymało się - 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do następnego projektu uchwały w sprawie: - **Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koszarawa na Lata 2019-2027.,** Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Przewodniczącą **Komisji Gospodarki Finansowej Prawa i Porządku Publicznego oraz Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska.**

Ad.8

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Finansowej Ewa Gawlińska która poinformowała Radę Gminy, że w dniu 19 grudnia 2018 roku odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarki Finansowej Prawa i Porządku Publicznego oraz Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, został przedstawiony przez Panią Skarbnik budżet gminy Koszarawa na 2019 rok.

Po omówieniu przez Panią Skarbnik budżetu Komisja w składzie pięcioosobowym pozytywnie zaopiniowała budżet gminy Koszarawa na 2019 rok, odbyło się głosowanie – 5 głosów – za, 0 – przeciw, 0 – głosów – wstrzymujących się, jedna osoba była nieobecna.

Ad.9

Po wypowiedzi Przewodniczącej Komisji Finansowej, Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych, czy są pytania związane z budżetem gminy na 2019 rok.

Ad.10

Głos zabrał radny Mirosław Marek, który zwrócił się pytaniem do Pani Skarbnik, czy na tą chwilę może powiedzieć, czy będzie jakaś nadwyżka budżetowa.

W odpowiedzi Pani Skarbnik wyjaśniła, że nadwyżki budżetowej nie będzie natomiast mogą być wolne środki, natomiast nie wie jaka to będzie kwota.

Radny Pan Mirosław Marek wyjaśnił skąd takie pytanie, były rozmowy z Prezesem OSP i programy wyborcze pokryły się z takim samym tematem, OSP ma się starać w programie o samochód, czy w budżecie będą zagwarantowane na to środki.

Głos zabrał Wójt Gminy który wyjaśnił, że była rozmowa na Komisji Finansowej w tym temacie, nie wszyscy byli więc jeszcze raz to powie.

Prezes OSP wraz z komendantem wystąpili z pismem do Powiatowej Straży Pożarnej o samochód i sytuacja wygląda tak, że samochód ma kosztować około 800 tysięcy złotych, 25% środków mamy otrzymać z MSWiA, gmina 25% środków i z wojewódzkiego funduszu reszta, ale te 25% środków to jest 200 tysięcy. Wójt Gminy Koszarawa wyjaśnił, że ma świadomość tego, że ten samochód musi być zakupiony, jak nie w przyszłym roku to w następnym.

/ całość wypowiedzi Wójta Gminy Koszarawa w temacie samochodu dla OSP Koszarawa, wypowiedzi radnego Mirosława Marka jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Ad.11

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przegłosowania uchwały w sprawie: - **Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koszarawa na Lata 2019-2027.**, kto z radnych jest za przyjęciem, proszę o podniesienie ręki:

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się - 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do kolejnego projektu uchwały w sprawie: - **Uchwalenia budżetu gminy Koszarawa na rok 2019.**, przed głosowaniem po raz kolejny głos zabrała Przewodnicząca Komisji Finansowej Ewa Gawlińska która poinformowała Radę Gminy, że w dniu 19 grudnia 2018 roku odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarki Finansowej Prawa i Porządku Publicznego oraz Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, Pani Skarbnik przeanalizowała i omówiła projekt budżet gminy Koszarawa na 2019 rok. Komisja w składzie pięciosobowym pozytywnie zaopiniowała budżet gminy Koszarawa na 2019 rok, odbyło się głosowanie – 5 głosów – za, 0 – przeciw, 0 – głosów – wstrzymujących się, jedna osoba była nieobecna.

Przewodniczący Rady Gminy Koszarawa przystąpił do przegłosowania uchwały w sprawie: **Uchwalenia budżetu gminy Koszarawa na rok 2019.**, kto z radnych jest za przyjęciem, proszę o podniesienie ręki:

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się - 0

Po omówieniu przez Panią Kierownik GOPS projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przegłosowania projektu uchwały w sprawie: - **Przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2019-2023.**, , kto z radnych jest za przyjęciem, proszę o podniesienie ręki:

Za – 15
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do kolejnego projektu uchwały w sprawie: - **Podwyższenia kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej, uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w formie zasiłku celowego na zakup posiłków lub żywności dla osób i rodzin, wymienionych w wieloletnim rządowym programie "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2018r., poz. 1007).**, poprosił Panią Kierownik GOPS o omówienie w/w projektu uchwały.

Głos zabrała Pani Kierownik GOPS która wyjaśniła, że do tej chwili kryterium dochodowe na jedną osobę wynosiło 528 zł a dla osoby samotnej 701 zł, w chwili obecnej to kryterium zostaje podniesione do 150%.

/ całość wypowiedzi Pani Kierownik GOPS w temacie w/w projektu uchwały jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Po omówieniu przez Panią Kierownik GOPS projektu uchwały, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przegłosowania projektu uchwały w sprawie: - **Podwyższenia kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej, uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w formie zasiłku celowego na zakup posiłków lub żywności dla osób i rodzin, wymienionych w wieloletnim rządowym programie "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2018r., poz. 1007).** kto z radnych jest za przyjęciem, proszę o podniesienie ręki:

Za – 15
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do kolejnego projektu uchwały w sprawie: **Uchwalenia zmian w Statucie gminy Koszarawa.** Tutaj Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że 30 listopada była ta uchwała podejmowana jednakże trzeba ją uchylić i podać powtórnie.

Ad.13

Głos zabrał Sekretarz Urzędu który wyjaśnił, że ta uchwała musi być podjęta powtórnie gdyż Nadzór Prawny Wojewody Śląskiego poinformował gminę o tym że muszą być tam poprawione pewne rzeczy. Są to czysto techniczne rzeczy wymagające poprawki ale skutkujące tym, że poprzednią uchwałę z 30 listopada powinna być uchylona w całości. Żeby tutaj Nadzór Prawny nie wszczął postępowania i wydania rozstrzygnięcia gmina zobligowała się, że ta uchwała zostanie poprawiona i przedstawiona na najbliższej sesji rady gminy.

/ całość wypowiedzi Sekretarza Urzędu w kwestii zmian w uchwale jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Po omówieniu przez Pana Sekretarza projektu w/w uchwały Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przegłosowania projektu uchwały w sprawie: **Uchwalenia zmian w Statucie gminy Koszarawa.**, kto z radnych jest za przyjęciem, proszę o podniesienie ręki:

Za – 15
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do kolejnego punktu posiedzenia - **Przyjęcie protokołu sesji z dnia 30 listopada 2018 roku.**, kto z radnych jest za przyjęciem protokołu, proszę o podniesienie ręki:

Za – 15
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Protokół został przyjęty, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do kolejnego punktu posiedzenia – Wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił przybyłych gości o zabieranie głosu.

Ad.14

Głos zabrała Pani Marlena Lach rodzic dzieci uczęszczających do Szkoły Mistrzostwa Sportowego „Łucznicz” zwróciła się do Wójta Gminy Koszarawa w swoim imieniu i imieniu innych rodziców z pytaniem co stoi na przeszkodzie żeby budynek był dalej wynajmowany dla Szkoły Mistrzostwa Sportowego. Jako rodzice chcą wiedzieć jak duże są inwestycje związane z przeniesieniem przedszkola i czy gminę na to stać.

Ad.15

W odpowiedzi Wójt Gminy Koszarawa wyjaśnił, że widział zdziwienie na twarzach rodziców jak na początku informował, że chce się z nimi spotkać w dniu jutrzejszym tak było zaplanowane i taką wiadomość przekazano Pani Teresie Sternal.

Pani Marlena Lach wyjaśniła, że są rodzicami dzieci które uczęszczają do tej szkoły, 6 stycznia przyjeżdżają dzieci z Ukrainy i chcą żeby to Wójt im powiedział, że nie chce ich tutaj widzieć takie dochodzą do nich głosy.

W odpowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, że to nie jest tak, że nie chce bo takie informacje funkcjonują na Facebooku, jakoby władze gminy nie chciały tutaj dzieci z Ukrainy, jako Wójt jest ostatnią osobą która takie rozwiązanie by zastosowała.

Od samego początku, próbował ten problem rozwiązać w ten sposób, żeby znaleźć miejsce dla naszych przedszkolaków, takiego miejsca nie ma bo ani tej biblioteki nie można zrobić w pomieszczeniu za nią bo tam jest pomieszczenie socjalne ani z drugiej strony gdzie wynajmuje mieszkanie Pan Mariusz Mentel tam jest za mało miejsca żeby zrobić bibliotekę, więc generalnie na parterze nie ma możliwości żeby zrobić te dwie rzeczy i bibliotekę i przedszkole.

Druga rzecz na górze na jednym piętrze nie może funkcjonować jednocześnie przedszkole z niepubliczną szkołą czy biblioteką dlatego spotkał się z Panem Lachem i wspólnie na sesję zostało wypracowane takie stanowisko i dojsć do wspólnego polubownego rozwiązania , że Pan Lach to jedno piętro nam odpuszcza żeby tam zrobić przedszkole lub bibliotekę tylko biblioteka musi spełnić warunki techniczne czy te stopy wytrzymają ciężar ale to jest do sprawdzenia.

Generalnie jest potrzebny jakiś ruch którego nie ma dlatego została wypowiedziana umowa Panu Prezesowi, żeby jako Wójt mógł cokolwiek zrobić żeby było to miejsce na tą chwilę nie ma takiego miejsca i tutaj padło pytanie czy jest możliwość biblioteki na górze, jest ale muszą być spełnione warunki techniczne ale nie może funkcjonować czy biblioteka , czy przedszkole razem z niepubliczną szkołą.

Pani Lach zadała pytanie, dlaczego tak nie może być.

W odpowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, że takie są warunki Sanepidu, warunki Kuratorium, rodzic zadał pytanie że tam cały czas było przedszkole, Wójt Gminy wyjaśnił, że było i cały czas był z tym problem jest tutaj obecna Pani Dyrektor i może coś powiedzieć bo to nie jest temat który wyniknął 19 listopada 2018 roku tylko ten problem był już od dłuższego okresu czasu.

Pani Lach zadała pytanie dlaczego Pan Wójt nigdy nie spotkał się z rodzicami którzy są tym zainteresowani tylko spotyka się tylko z Prezesem i ustala się coś za zamkniętymi drzwiami a rodziców nikt się o nic nie pyta.

W odpowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, że nic nie ustala za zamkniętymi drzwiami ten temat jest rozważany na sesji, sesja jest to miejsce że każdy może przyjść tak jak tutaj Państwo przyszli posłuchać, porozmawiać.

Pani Lach wyjaśniła, że o tym co się dzieje rodzice wiedzą za ledwie od tygodnia.

Głos zabrał Sekretarz Urzędu który powiedział, że padło słowo że ustalenia są poza plecami tak nie było bo to Pan Prezes dążył do tego spotkania i tak to wyglądało w kwestii formalnej.

Po raz kolejny głos zabrał Wójt Gminy który wyjaśnił nie jest tak, że nie chce się spotkać z rodzicami bo po to była informacja o jutrzejszym spotkaniu nie jest osobą która byłaby czemuś przeciwna czemukolwiek żeby dzieci z Ukrainy nie mogły się uczyć w naszej szkole czy naszej miejscowości, natomiast musi myśleć o tym, że potrzeby naszych mieszkańców, naszych dzieci są celem nadrzędnym Wójta i gminy, dzieci w przedszkolu jest więcej jak w szkole sportowej.

/ całość wypowiedzi Wójta Gminy, wypowiedzi Pani Lach, wypowiedzi Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, dyskusji radnych w temacie szkoły sportowej jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Po dyskusji głos zabrała Pani Mariola Mrowiec rodzic dzieci szkoły SMS która zadała pytanie, jeżeli od czerwca tej szkoły już nie będzie co stanie się z tym budynkiem.

Radny Pan Michał Majdak wyjaśnił, że tak jak tutaj mówił Pan Wójt, Pan Przewodniczący Rady, że były rozmowy z Panem Prezesem Lach, żeby to jedno piętro odstąpić i dojść do jakiegoś porozumienia ale Pan Lach powiedział nie.

Pani Marlena Lach wyjaśniła, dlatego rodzice mają żal że nikt ich o niczym nie poinformował, że takie rzeczy się dzieją.

Przewodniczący Rady stwierdził, że to jest świeży temat który wyniknął w ostatnim czasie , jeżeli chodzi o budynek to będzie on zagospodarowany, następnie wytłumaczył, że na ostatniej sesji każdy radny wypowiadał się indywidualnie jak to widzi i wszyscy radni stwierdzili, że jest potrzebne pierwsze piętro, żeby funkcjonowało przedszkole i biblioteka bo nasze dzieci są wożone do Jeleśni do Bystrej do przedszkola i tutaj jest zamiar zrobienia jednego porządnego przedszkola.

/ całość wypowiedzi Przewodniczącego Rady Gminy Pana Zdzisława Kępka w w/w temacie wypowiedzi rodziców w kwestii adaptacji i remontu poddasza nie możliwości tego zrobienia bo nie można wykonywać tam inwestycji w w/w temacie jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Głos zabrał Wójt Gminy który wyjaśnił, że Pan Lach wykonuje inwestycje bez porozumienia z urzędem, mało tego , że wykonuje inwestycje to odlicza to sobie z czynszu samoczynnie wbrew jakimkolwiek zasadom i tak nie powinno się dziać. Jeżeli Pan Lach chce wykonywać jakąś inwestycję powinien się zwrócić do urzędu do Wójta o wyrażeniu zgody natomiast dzieje się wręcz odwrotnie i cały czas o tym mówił.

Kolejna rzecz Pan Lach nie wynajmuje poddasza tylko pierwsze i drugie piętro a w ramach tego pierwszego i drugiego piętra nikt mu nie zakazuje wykonywać inwestycji tylko musi to uzgodnić z urzędem, jeżeli będzie tak, że faktycznie te inwestycje są potrzebne urząd wyrazi zgodę to Pan Lach może sobie to odliczyć, tak nie jest bo Pan Lach sam wykonuje pewne inwestycje i sam sobie to odlicza od czynszu i wpłaca tyle do urzędu ile uzna za stosowne, jako Wójt ma takie prawo, żeby tą umowę wypowiedzieć.

/ całość wypowiedzi Wójta Gminy w tym temacie jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Pani Marlena Lach zadała pytanie jakie są szanse na porozumienie w sprawie szkoły mistrzostwa sportowego, w odpowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, że szanse są jeżeli Pan Lach odstąpi pierwsze piętro, gdzie planowane jest przedszkole a on zmieści się na drugim piętrze.

/ nastąpiła dyskusja w kwestii funkcjonowania szkoły mistrzostwa sportowego, wynajmu, mienia w budynku szkoły, wypowiedzi Pana Wójta, Przewodniczącego Rady Gminy, rodziców całość jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

W dalszej części dyskusji Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że Pan Lach korzysta z boiska w podejmowanej uchwale nic nie ma na ten temat, tylko dzierżawa pierwszego i drugiego piętra, korzysta z całego mienia znajdującego się w tym budynku, nie płaci w terminie są zaległości i to nadaje się do natychmiastowego wypowiedzenia tylko tutaj Pan Wójt idzie w tym kierunku żeby ta szkoła była do czerwca czy lipca.

/ po raz kolejny nastąpiła dyskusja w temacie wypowiedzenia umowy, w temacie szkoły, w temacie funkcjonowania przedszkola, w temacie kosztów utrzymania - wypowiedź radnej Pani Agnieszki Kubies – Kowalskiej, wypowiedzi rodziców , wypowiedzi Przewodniczącego Rady Gminy, dyskusji radnych jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Po dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Skarbnik o zabranie głosu w kwestii płatności i zaległości w czynszu ze strony Pana Prezesa Pana Lach.

W tym temacie głos zabrał Wójt Gminy który zwrócił się do radnych, do rodziców wyjaśnił, że nie ma tutaj Pani Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury dzisiaj Pani Dyrektor przesłała informację dotyczącą zaległości ze strony Pana Prezesa za wyżywienie, zakwaterowanie za wszystkie media Pani Skarbnik wyjaśni jak to wygląda.

Głos zabrała Pani Skarbnik Janina Tłałka która wyjaśniła, dzisiaj została podjęta uchwała dotycząca zwiększenia dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury, żeby wesprzeć ich finansowo bo mają trudności a Pan Lach zalega w płatnościach na kwotę Gminnemu Ośrodkowi Kultury na kwotę prawie 68 tysięcy złotych i ta sprawa nie dotyczy tylko gimnazjum bo to jest do rozwiązania, gdyby Pan Lach zechciał to jest do rozwiązania, ale na tą chwilę Pan Lach musi nam wpłacić do urzędu 4 tysiące 900 złotych już bo tyle ma zaległości i stąd się bierze ten cały problem nie chodzi tutaj tylko o te warunki lokalowe ale i też finansowe.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy który powiedział, że Pan Lach ma podwójną subwencję na ucznia w szkole sportowej i Pan Lach tego nie płaci.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy który wyjaśnił, że te dokumenty dotyczące zaległości w płatnościach o których mówiła Pani Skarbnik są na górze i można zobaczyć jak to wygląda, to nie są informacje wyssane z palca, że ktoś próbuje coś naciągnąć tylko to są fakty.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że są faktury wystawione przez Gminny Ośrodek Kultury od których jest odprowadzony podatek Vat i tych pieniędzy nie ma, Pani Dyrektor utrzymywała te dzieci dlatego, że jest to czynnik ludzki bo jak to dziecko z Ukrainy zostawić bez jedzenia i o te dzieci najbardziej chodzi.

W dalszej części głos zabrał Wójt Gminy który wyjaśnił, że jest następny temat bardzo istotny w tej materii wszyscy jak tutaj siedzą na tej sali mają świadomość tego, że Gminny Ośrodek Kultury od 2012 roku nie jest oddany do użytku i te dzieci są tam bezprawnie i zamieszkują a kto ponosi za to odpowiedzialność gdyby coś się stało i tutaj dopiero zaczęłyby się problem.

Jako Wójt chce teraz ten temat rozwiązać i dopiąć żeby tą strefę noclegową udało się oddać częściowo tą strefę noclegową do użytku, żeby można było podpisać umowę na piśmie.

Ze strony rodzica padło pytanie za jaki okres Pan Lach zalega z płatnościami

Pani Skarbnik wyjaśniła, jedną pełną fakturę za grudzień, z lutego faktura na 5 tysięcy poza tym za jedną fakturę 15 tysięcy i za jedną 18 tysięcy.

/ nastąpiła dyskusja w temacie zaległości w płatnościach Pana Lach, pobytu dzieci w tym okresie, całość jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

W dalszej części posiedzenia sesji głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy który poinformował o tym, że Pan Prezes Jan Lach złożył pismo dotyczące wydzierżawienia budynku Gminnego Ośrodka Kultury za kwotę 5 tysięcy złotych na 10 lat i ma mieć 60 uczniów to proszę to podzielić przez 5 tysięcy to wychodzi 83 złote na miesiąc od ucznia a jeszcze dzieląc 83 złote na 30 dni to wychodzi 2 złote 77 gr. od ucznia na dobę.

/ nastąpiła dyskusja w tym temacie całość wypowiedzi jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

W dalszej części głos zabrał Wójt Gminy który powiedział, że ta petycja która została napisana do Wójta do gminy są w niej wielkie słowa użyte, w tej petycji zostało napisane, że mamy nienawiść, gdzie tutaj ktoś z rodziców widzie nienawiść od pracowników urzędu gminy, od Pani Skarbnik, Pana Przewodniczącego, Pana Sekretarza czy kogokolwiek.

Jako Wójt chce doprowadzić do stanu normalności zgodnie z przepisami żeby te dzieci mogły zamieszkiwać w GOK – u, bo teraz nie mogą, żeby Pan Lach płacił swoje zobowiązania w terminie i wywiązywał się z nich, żebyśmy my zabezpieczyli swoje potrzeby mieszkańców naszych dzieci z Koszarawy bo takie jest jego zadanie i po to go mieszkańcy wybrali.

Pierwsza rzecz to zabezpieczyć potrzeby mieszkańców a później jeżeli coś zostanie to może to komuś dzierżawić, bo gmina nie jest instytucją charytatywną w stosunku do innych osób, Pani Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury przez dwa miesiące bo zdał jej pytanie skąd bierze pieniądze na to żeby wyżywić, dać ciepło, światło, obsługę, bezpieczeństwo bo tam trzeba zatrudnić portiera a to wszystko kosztuje, my cały czas borykamy się z każdą złotówką a tutaj osoba która ma płacić, nie płaci.

/ całość wypowiedzi Wójta Gminy w tym temacie jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Następnie głos zabrała Pani Marlena Lach rodzic dziecka która stwierdziła, że konieczne jest zorganizowanie spotkania z rodzicami z Panem Lach z Panem Wójtem bo nie ma żadnego sensu żeby rodzice tutaj przychodzili nie do końca o wszystkim wiedząc.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że Pan Lach miał być zaproszona na kolejną sesję bo z Panem Lachem wszyscy chcą rozmawiać bo w poprzedniej kadencji radni chcieli z nim rozmawiać i spotkać się z nim jakie on ma plany jaką wizję w Koszarawie co ona chce zrobić to Pan Wójt odpowiedział, że może go zaprosić ale nie wie czy przyjdzie.

/ po raz kolejny nastąpiła dyskusja związana z Panem Prezesem Lach, spotkania z rodzicami, w temacie dzierżawy budynku szkoły, w temacie pobytu w GOK dzieci z Ukrainy, wypowiedzi radnych, rodziców całość jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu, w trakcie dyskusji głos zabrał rodzic który powiedział, że chcą widzieć dokumenty, że Pan Lach nie płaci, Wiceprzewodniczący Rady wyjaśnił, że skoro Pani Skarbnik mówi, że nie płaci to chyba najlepiej o tym wie, rodzice stwierdzili, że chcą zobaczyć dokumenty/

W dalszej części dyskusji głos zabrała Pani Skarbnik Janina Tlałka która wyjaśniła, że jest kolejny problem oprócz tego, że gmina traci na tym, że Pan Lach nie płaci to jeszcze traci na tym, że dzieci poszły do Pana Lacha to od stycznia gmina nie otrzyma na te dzieci subwencji oświatowej

Pani Marlena Lach rodzic dzieci wyjaśniła, że subwencja to jest odwieczny problem i może się tak skończyć, że od września jeszcze więcej dzieci przejdzie do szkoły sportowej

W odpowiedzi Pani Skarbnik wyjaśnił, że to nie jest żaden problem bo dzieci mogą wybrać, rodzice.

Pani Lach powiedziała, że Pani Wasilewska z Jeleśni w każdej chwili może udostępnić budynek dla tej szkoły.

W tym temacie głos zabrała radna Pani Agnieszka Kubieś – Kowalska która odniosła się do tej wypowiedzi, że z tego co wie to Pan Lach próbował wydzierżawić budynku i sześć gmin mu odmówiło z tego względu, że okazał się osobą niekompetentną. Gmina Koszarawa go przyjęła i okazało się że z jego strony jest sześćdziesiąt kilka tysięcy zaległości.

/ całość wypowiedzi radnej Pani Kubieś – Kowalskiej w tym temacie, wypowiedzi i dyskusji rodziców w kwestii finansów jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Głos zabrała Pani Marzena Chrzęszcz rodzic dziecka która powiedziała, że Pan Lach powiedział na zebraniu, że wydaje 10 tysięcy miesięcznie, 5 tysięcy płaci do gminy.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że na to wszystko są dokumenty ile płaci, jak jest zawarta umowa jakie są zapisy, że w razie nie spełnienia warunków umowy w ciągu 30 dni można ją wypowiedzieć, tutaj Pan Wójt ma argumenty ale na tej podstawie nie wypowiedział tej umowy dał Panu Lach termin sześciomiesięczny wypowiedzenia umowy.

Głos zabrał radny Pan Adam Tłałka który powiedział, że słucha tutaj tej dyskusji i trochę go to boli, że nikt nie chce dzieci z Ukrainy w naszej gminie i w pełni pod tym się podpisuje żeby te dzieci tu były.

Tylko tutaj nikt nie występuje na tej płaszczyźnie żeby walczyć ze sobą, jako radni są tutaj po to że są te działania żeby naprawić to co zostało zepsute i umowa została źle skonstruowana przez Pana Władysława Puda poprzedniego Wójta i chce żeby rodzice tutaj pomogli w tym bo jeżeli Pani Skarbnik mówi, że jest nie zapłacone to on nie potrzebuje dokumentów bo to jest pewnik i dla rodziców powinno być tak samo i nikt z obecnych nie odważyłby się powiedzieć, że Pan Lach nie zapłacił to każdy wyładowałby w sądzie za pomówienie.

W tym wszystkim chodzi o porozumienie się i wypracowanie jakiegoś kompromisu a Pan Lach nie dąży do tego, bo te pieniądze które płaci za wynajem dwóch kondygnacji są bardzo małe jest to pięć tysięcy brutto minus 23 procent Vat i niech każdy przeliczy sobie jaka to jest kwota, pięć sześćdziesiąt za metr kwadratowy.

/ całość wypowiedzi radnego Pana Adama Tłałka w tym temacie jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Głos zabrała Pani Marlena Lach która zapytała się ile gmina pozyskuje środków za wynajem na przykład zakładu fryzjerskiego.

W odpowiedzi Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że w 2017 roku zostało wydane Zarządzenie przez poprzedniego Wójta i tam są stawki które obowiązują wszystkich, czy Panią która ma zakład, czy Pana Lacha tylko jest taka rzecz, że oświata ma inną stawkę, na działalność jest inna stawka jest to na stronie i można to sprawdzić.

Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że tak samo Ośrodek Zdrowia też ma inną stawkę, mieszkania gdzie są na górze w tym budynku też mają inną stawkę jest stawka za metraż i tak jest płacone.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział i już to tłumaczył jak była umowa to było pierwsze i drugie piętro 802 metry za kwotę 5 tysięcy złotych i była mniejszość w opozycji wszyscy byli przeciwko temu żeby ten budynek wydzierżawić bo każdy zdawał sobie sprawę, że za dwa trzy lata idzie wyż demograficzny a nasze przedszkole każdy wiedział w jakim jest stanie i jak wygląda i ten lokal będzie potrzebny ale tak to zostało przegłosowane. Następny problem jest z Gminnym Ośrodkiem Kultury każdy widzi jak to wygląda.

Pani Lach Marlena zadała pytanie, czy po przerwie świątecznej te dzieci z Ukrainy będą mogły wrócić do Gminnego Ośrodka Kultury.

Po raz kolejny głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy bo nie zakończył swojej wypowiedzi, że kolejny temat jest taki, w lutym Pan Lach dowiedział się z pisma, że ten budynek ma zakaz użytkowania zagrożeniem życia i zdrowia ludzi to w ciągu 12 godzin wywiózł 60 czy 70 osób, czekał do sierpnia i powtórnie powtórzył ten zabieg po raz kolejny świadomy tego co robi.

Dlaczego nikt z rodziców tego mu nie powie bo on był w pełni tego świadomy ale jemu odpowiadają takie warunki jakie są w Koszarawie i taka cena jak jest w Koszarawie to chyba w całym województwie nie ma, był w Korbielowie w Jeleśni w Technikum Mechanicznym w Sporyszu i tak to funkcjonuje.

Głos zabrała Pani Mariola Mrowiec która stwierdziła, że teraz z tego budynku Gminnego Ośrodka Kultury nie może nikt korzystać, udzielono jej odpowiedzi, że nie można korzystać z części noclegowej.

/ po raz kolejny nastąpiła dyskusja w temacie szkoły mistrzostwa sportowego, uczniów uczęszczających do tej szkoły problemów z tym związanych, całość jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

W dalszej części posiedzenia głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Gminy który stwierdził jedną rzecz, jest niepubliczna szkoła w Bystrej była to ruina i Pan Sawicki ma większy metraż i płaci 100 % utrzymania a nie tak jak Pan Lach 50%, Pan Sawicki utrzymuje wszystko nauczycieli , obsługę i wszystko niech każdy popatrzy jak ten budynek teraz wygląda, tutaj Pan Lach ma 50% na 50% i jeszcze nie płaci.

/ całość wypowiedzi Wiceprzewodniczącego rady Gminy w tej kwestii jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Pani Mariola Mrowiec zwróciła się z pytaniem do Pana Wójta, czy się z nimi spotka i z Panem Lachem, Wójt Gminy powiedział tak i wszędzie, tylko musi być chęć do rozmowy, bo widzi, że ze strony rodziców tak jest ale ze strony Pana Lacha z nim się ciężko rozmawia.

Padły tutaj pytania, były poruszane ważne sprawy każdy to dzisiaj usłyszał, było pytanie z dziećmi po pierwszym styczniu, jako Wójt nie wie co będzie bo co każdy by zrobił gdyby wiedział, że ma nie oddany budynek a byłby Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury.

Po raz kolejny nastąpiła dyskusja w kwestii funkcjonowania Szkoły Mistrzostwa Sportowego, na pytanie rodziców, czy ta szkoła będzie jeszcze funkcjonować od 1 września Wójt Gminy wyjaśnił, że ta sześciomiesięczna umowa wypowiedzenia obowiązuje, Panu Lachowi został przesłany nowy wzór umowy i on ją ma.

Nastąpiła dyskusja w temacie wypowiedzenia umowy z jaką datą została wysłana, czy Pan Lach ją odbierze, umowa została wysłana 19 grudnia za potwierdzeniem umowy, oraz drogą mailową, po zwrocie potwierdzenia będzie wiadomo kiedy Pan Lach odebrał pismo.

Po dyskusji głos zabrał Wójt Gminy który poruszył kolejny temat a dotyczy złożonej petycji zapytał się jednego z rodziców, kto podpisał tą petycję złożoną do urzędu tam jest 100 nazwisk z peselami z nazwiskami z miejscem zamieszkania, osobami które nie mają nic wspólnego z dziećmi a jest ochrona danych osobowych.

Radny Pan Adam Tłałka zwrócił się do wszystkich, żeby nie być na przeciwnych barykadach trzeba być na jednej bo od tego wszystko zależy jeżeli będziemy przeciw sobie to do niczego się nie dojdziemy, Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że rodzice też muszą ich zrozumieć.

Pani Skarbnik wyjaśniła to, że gdyby tutaj była jakakolwiek zła intencja to te dzieci w ogóle nie mogłyby być w Gminnym Ośrodku Kultury, trzeba znaleźć rozwiązanie żeby był wspólny język w tej sprawie.

Radny Pan Adam Tłałka poprosił Panią Skarbnik o przygotowanie tych informacji dotyczących zobowiązań Pana Lacha bo on opowiada pewne rzeczy do grupy ludzi a że mówi ładnie to wszyscy mu wierzą a do końca to tak nie jest.

Po zakończeniu dyskusji uzgodniono, że zostanie ustalony termin spotkania Pana Wójta, Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, rodziców uczniów Szkoły Mistrzostwa Sportowego oraz Pana Prezesa SMS Jana Lach.
/ całość tych dyskusji, wypowiedzi w temacie Szkoły jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy zakończył temat związany ze Szkołą Mistrzostwa Sportowego, następnie poprosił radnego Powiatowego o zabranie głosu.

Głos zabrał radny powiatowy Pan Tadeusz Pal który na wstępie powiedział, że jest pierwszy raz na posiedzeniu tej kadencji złożył życzenia całej radzie, życzył owocnej pracy w samorządzie, złożył także gratulacje Wójtowi Gminy Koszarawa.

Radny Powiatowy ze swojej strony zapewnił, że będzie się starał jak będzie możliwość uczestniczyć w sesjach rady gminy, jak będą jakieś problemy będzie je starał przekazać na posiedzeniach Rady Powiatu.

/ całość początkowej wypowiedzi radnego powiatowego Pana Tadeusza Pala jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

W dalszej części wypowiedzi radny powiatowy zapewnił, że powiat będzie się starał w dalszym ciągu na terenie gminy Koszarawa wykonywać pewne inwestycje łatwe to nie jest bo budżet gminy jest ograniczony tak jak już mówił a budżet powiatu jest duży 160 mln ale generalnie są to pieniądze adresowane są to subwencje do których jeszcze trzeba wyłożyć środki własne.

Tych środków jest mniej bo większość gmin ma większy budżet większy dochód własny niż powiat ale powoli małymi krokami powiat zmniejsza swoje zadłużenie. Inwestycje są wykonywane, wszyscy na nie czekają i szpital i szkoły, powiat ma też ma 10 szkół a w przeciągu 10 lat ubyłoby 2 tysiące uczniów.

Jest do duży problem bo szkoły na poziomie średnim trzeba dofinansować a powiat też jest za to odpowiedzialny i też się z tym się boryka w poprzednie kadencji chcieli zlikwidować jedną szkołę nawiązuje to do tego problemu w waszej gminie niestety nie udało się tego zrobić są opinie Kuratorium przedtem były niewiążące teraz są wiążące, warunki są coraz bardziej rygorystyczne i sprostanie tym warunkom przy takich pieniądzach jest czasem niemożliwe.

Odnosząc się to problemu adaptacji poddasza w byłym gimnazjum nie byłby takim optymistą i wykonania tego poddasza spełnienia warunków przeciwpożarowych to są ogromne pieniądze i byłby to ostrożny w mówieniu że poddasze da się zaadoptować.

Niektóre szkoły próbowały to zrobić tak jak LO ale to są ogromne koszty same materiały w instytucji publicznej zwłaszcza w obiekcie zagrożenia ludzi są niesamowite, tutaj widzi ten problem w części mieszkalnej w budynku Gminnego Ośrodka Kultury bo gdyby coś się stało to jest kryminał bo te osoby decyzyjne które za to odpowiadają mogą iść do więzienia.

/ całość wypowiedzi radnego powiatowego w temacie budynku GOK jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

W dalszej części wypowiedzi radny powiatowy Pan Tadeusz Pal odniósł się do tematu związanego z odśnieżaniem, można zrobić tak, że ten samochód odśnieżający będzie jeździł

od rana jak zacznie padać cały czas tam i z powrotem, tylko wszyscy muszą wiedzieć i mieć to na uwadze, że obowiązują pewne standardy.

Zgodnie z tym standardem jest na przykład, że samochód wyjeżdża odśnieżać wtedy jak skończą się opady a jak pada przez 8 godzin to zgodnie z tym standardem ten samochód nie powinien wyjechać jest to nie możliwe i nierealne ale to wszystko wiąże się z pieniędzmi, jeżeli by tak było to braknie pieniędzy do końca sezonu gdyby była ostra zima, to gmina nie będzie miała na załatanie tych dziur które będą po zimie.

Ktoś tutaj powiedział, że jak dojeżdża się do rynku w Jeleśni jest inna droga zgadza się ale to jest droga wojewódzka która ma inny standard odśnieżania i tam są inne wielokrotnie inne pieniądze na odśnieżanie tej drogi i to też wszyscy muszą brać pod uwagę.

W trakcie wypowiedzi radnego powiatowego głos zabrał radny Pan Mirosław Marek który wyjaśnił, że się z tym nie zgadza bo jeżeli są przeznaczone pieniądze na odśnieżanie to gmina nie może zaoszczędzać tej kwoty na łatanie dziur bo to była dobra wola rady że te pieniądze zostały na to wykorzystane bo te dziury powinien załatać powiat.

Jeżeli są warunki zimowe takie a nie inne to ten samochód powinien odśnieżać a to nie znaczy że gmina ma te pieniądze oszczędzać na łatanie tych dziur bo powiat powinien nie tylko już łątać tych dziur bo to się już nie da jeździć ale zrobić nową drogę odcinkami przede wszystkim . Powiat ostatnio przez 12 czy 16 lat nic nie zrobił dla Koszarawy więc nie rozmawiajmy tutaj na ten temat.

W odniesieniu do wypowiedzi radnego Pana Mirosława Marka radny powiatowy wyjaśnił, że to nie jest tak że powiat nic nie zrobił dla Koszarawy jest to bez pokrycia/ nastąpiła wymiana zdań pomiędzy radnym gminy a radnym powiatowym całość jest na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu/

Radny powiatowy powrócił do tematu odśnieżania, że obowiązują pewne standardy i gmina ma to egzekwować a nie tak, że ten kto wygrał przetarg nie będziemy jeździć zaoszczędzimy bo ktoś to podpisuje czy te samochody wyjechały, czy przejechały określone kilometry zużyły to paliwo żeby nie płacić pieniędzy za robotę nie zrobioną na ten temat nie dyskutujemy zgodzi się Pan radny z tym zdaniem natomiast w kwestii inwestycji można porozmawiać ale nie chce tutaj zajmować czasu.

Natomiast co do inwestycji na terenie gminy jest to stwierdzenie mocno niesprawiedliwe, kolejna rzecz tutaj była rozmowa na temat samochodu dla Ochotniczej Straży Pożarnej nie wie czy coś się zmieniło ale dotychczas przy zakupie samochodu była wymagana przynajmniej uchwała intencyjna jeżeli jest w najbliższym czasie brana pod uwagę opcja zakupu tego samochodu przy 25 % udziale środków gminy, czy Wojewódzki Fundusz, czy Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej będzie żądać takiej uchwały intencyjnej bo nie może być tak, że najpierw te 75% środków ktoś zapewni i wtedy gmina dołoży te 25% środków i ten samochód zakupi.

Na koniec swojej wypowiedzi radny powiatowy Pan Tadeusz Pal złożył wszystkim życzenia z okazji nadchodzących Świąt .

/ całość wypowiedzi w tym temacie radnego powiatowego Pana Tadeusza Pała jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Po wypowiedzi radnego powiatowego Przewodniczący Rady Gminy także złożył wszystkim życzenia z okazji Świąt, następnie oddał głos mieszkańcowi gminy Panu Janoszek który poruszył temat związany z budową sieci wodociągowej na terenie gminy oraz gazyfikacji jest tutaj radny powiatowy który może się odnieść do tego tematu.

Głos zabrała Pani Skarbnik która wyjaśniła, że na tą chwilę gmina nie ma sieci wodociągów tylko ma kanalizację. Pan Janoszek poprawił swoje zapytanie chodziło tutaj o kanalizację, kiedyś był ten temat poruszany chodzi o dotację na drugi etap budowy kanalizacji bo gmina Koszarawa w 2017 roku nie złożyła wniosku na drugi etap, chodzi tutaj o te przysiółki które nie są podłączone.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że gmina Koszarawa zakończyła już etap budowy kanalizacji, jeżeli chodzi o te miejsca gdzie nie ma tej kanalizacji to były przeliczone koszty które przekraczały zyski który mógłby być z tego, gmina z tego zrezygnowała gdyż tutaj nie ma takich mieszkańców są to pojedyncze sytuacje dlatego gmina do tego nie przystępowała gdyż musiałaby ponieść ogromne koszty większe niż te gdzie tutaj kanalizacja była robiona dla większości na terenie gminy i te inne plany nie były już brane pod uwagę.

/ całość wypowiedzi Pana Janoszka mieszkańca, Pani Skarbnik w temacie kanalizacji jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

W temacie zapytania mieszkańca Pana Janoszek dotyczącego gazyfikacji na terenie gminy Koszarawa głos zabrał radny powiatowy Pan Tadeusz Pał, który wyjaśnił że jeżeli chodzi o gazyfikację to przy okazji doprowadzenia gazu do szpitala który jest budowany Starosta i Zarząd Powiatu z osobami odpowiedzialnymi za gazyfikację doprowadzenie i projekt doprowadzili do tego że taka średnica jest tego gazociągu doprowadzonego do szpitala, że w przyszłości może on obsłużyć trzy gminy Świnną, Jeleśnię i Koszarawę .

Do 2022 roku jest zaplanowane doprowadzenie gazu do Jeleśni i wiąże się to głównie z tym żeby ktoś już z góry podpisał umowę na odbiór tego gazu, w Jeleśni tego problemu nie ma bo są dwa duże zakłady APTIV i Żywiec Zdrój i one podpisały taką umowę że będą strategicznym odbiorcą tego gazu niestety osoby prywatne nie zapewnią ekonomii wykonania tego gazociągu.

Nie mniej jednak jest taka średnica doprowadzenia tego gazociągu do szpitala że te trzy gminy w powiecie żywieckim mają możliwość podłączenia w tym Koszarawa.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem, czy powiat prowadzi tą inwestycję, w odpowiedzi radny Powiatowy wyjaśnił, że powiat był tutaj stroną i zależało powiatowi na tym żeby doprowadzić gaz do szpitala i będzie też doprowadzony do Sporysza i ta nitka będzie dociągnięta do Jeleśni.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do następnego projektu uchwały w sprawie: - **Powołania delegatów do składu Rady Starszych Stowarzyszenia Gmin Babiogórskich.**, nastąpiło odczytanie treści projektu uchwały, po odczytaniu Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przegłosowania uchwały w sprawie: **Powołania delegatów do składu Rady Starszych Stowarzyszenia Gmin Babiogórskich.** , czy radni mają pytania, pytań nie było, kto z radnych jest za przyjęciem, proszę o podniesienie ręki:

Za – 15
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do kolejnego projektu uchwały w sprawie: - **Zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej.**, nastąpiło odczytanie treści projektu uchwały, po odczytaniu Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przegłosowania uchwały w sprawie: - **Zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej.**, czy radni mają pytania, pytań nie było, kto z radnych jest za przyjęciem, proszę o podniesienie ręki:

Za – 15
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do kolejnego projektu uchwały w sprawie: - **Zmiany Uchwały Nr XX/125/08 Rady Gminy w Koszarawie z dnia 17 lipca 2008 roku w sprawie: Przystąpienia do Stowarzyszenia „Żywiecki Raj” działającego jako Lokalna Grupa Działania.** , nastąpiło odczytanie treści projektu uchwały, po odczytaniu Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przegłosowania uchwały w sprawie: - **Zmiany Uchwały Nr XX/125/08 Rady Gminy w Koszarawie z dnia 17 lipca 2008 roku w sprawie: Przystąpienia do Stowarzyszenia „Żywiecki Raj” działającego jako Lokalna Grupa Działania.**, czy radni mają pytania, pytań nie było, kto z radnych jest za przyjęciem, proszę o podniesienie ręki:

Za – 15
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do następnego projektu uchwały w sprawie: - **Wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości stanowiących własność Gminy Koszarawa na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.**, nastąpiło odczytanie treści projektu uchwały, po odczytaniu Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przegłosowania uchwały w sprawie: - **Wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości stanowiących własność Gminy Koszarawa na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.**, czy radni mają pytania, pytań nie było, kto z radnych jest za przyjęciem, proszę o podniesienie ręki:

Za – 15
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił kolejnego projektu uchwały w sprawie: - **Uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Koszarawa**. Przy tym projekcie głos zabrał radny Mirosław Marek który poprosił o krótkie objaśnienie projektu uchwały którą wnioskodawca złożył na sesję rady.

Ad.12

Głos zabrała Pani Janina Janoszek Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej która wyjaśniła, że na ten program na rok 2019 jest przeznaczona kwota 35 tysięcy 300 złotych. Tutaj Pani Kierownik GOPS wyjaśniła na jakie działania są przeznaczone poszczególne kwoty, przy każdym zadaniu podane są kwoty.

/ całość wypowiedzi w temacie GPPiRPA Pani Kierownik jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Po omówieniu przez Panią Kierownik GOPS projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przegłosowania projektu uchwały w sprawie: **Uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Koszarawa**. , kto z radnych jest za przyjęciem, proszę o podniesienie ręki:

Za – 15
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do następnego projektu uchwały w sprawie: - **Przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2019-2023.**, poprosił Panią Kierownik GOPS o omówienie projektu uchwały.

Głos zabrała Pani Kierownik GOPS wyjaśniła czego dotyczy uchwała, do tej pory był realizowany program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania.”, dlatego teraz jest podejmowana ta uchwała tutaj będzie zmieniona treść na „Posiłek w szkole i w domu.”

/ całość wypowiedzi Pani Kierownik GOPS w kwestii w/w projektu uchwały, jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu, w trakcie wypowiedzi Pani Kierownik Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem dotyczącym zakupu posiłku w szkole przez osoby samotne, dlaczego teraz nie mogą tego robić, Pani Kierownik wyjaśniła, że jest po rozmowie z Panią Dyrektorem i nie da się gdyż musi być kasa fiskalna dyskusja, wypowiedź Wójta Gminy w tym temacie, wypowiedź Pani Skarbnik całość jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

/ całość wypowiedzi radnego powiatowego w temacie gazyfikacji, wypowiedź mieszkańca Pana Janoszka w temacie kanalizacji dyskusja radnych jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

W temacie kanalizacji głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy który wyjaśnił, że jak była wykonywana kanalizacja w Koszarawie była informacja żeby wszyscy mieszkańcy się podłączali i niejednokrotnie mieszkańcy nie przyłączyli się do tej kanalizacji a trzeba było zapłacić tylko 1500 złotych.

Ze strony mieszkańców były różne wymówki, że nie potrzebują, albo sami sobie zrobią szczelny zbiornik i będą sobie wywozić, wszyscy o tym wiedzieli, na chwilę obecną sytuacja jest taka, że można się podłączyć do kolektora głównego ale trzeba sobie wykonać lub zlecić projekt jeżeli sami to zrobią to jest taniej tylko będzie odbiór, jeżeli zleci się to Związkowi Międzygminnemu to są duże koszty.

/ nastąpiła dyskusja w kwestii kanalizacji w miejscach oddalonych, wypowiedź mieszkańca Pana Janoszka, wypowiedź Pani Skarbnik, wypowiedź Przewodniczącego Rady Gminy, wypowiedź radnego powiatowego, wypowiedź radnego Pana Adama Tłałka jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Po dyskusji głos zabrał Wójt Gminy Koszarawa który podziękował radnemu powiatowemu Panu Tadeuszowi Pal za przybycie na sesję, za udzielenie informacji, rodzicom którzy ma nadzieję zrozumieli, że są dwie strony tego problemu związanego ze szkołą na spotkaniu zostaną wyjaśnione wszystkie sprawy, wszystkie wątpliwości, jak tutaj zauważył radny Pan Adam Tłałka, że skoro Pani Skarbnik wyjaśniła pewne rzeczy to była w pełni pewna swojej wypowiedzi, następnie Pan Wójt złożył wszystkim życzenia z okazji zbliżających się świąt.

Na tym Przewodniczący Rady Gminy Koszarawa zakończył sesję.

Protokołował:



Zatwierdził:



Przewodniczący
Rady Gminy
Adam Tłałka